АДМИНИСТРАЦИЯ
 ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЛЯНТОР
Сургутского района
Ханты-Мансийского автономного округа-Югры

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«18» сентября  2017 года                                                                                 №   1038
                г.Лянтор

	Об утверждении перечня видов муниципального контроля и органов  местного самоуправления городского поселения Лянтор, уполномоченных
на их осуществление

В соответствии с решением Совета депутатов городского поселения Лянтор от 27.06.2017 № 281 «Об утверждении Порядка ведения перечня видов муниципального контроля и органов местного самоуправления городского поселения Лянтор, уполномоченных на их осуществление»:
1. Утвердить перечень видов муниципального контроля и органов местного самоуправления городского поселения Лянтор, уполномоченных на их осуществление (далее - Перечень) согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Определить юридический отдел Администрации городского поселения Лянтор органом, уполномоченным на ведение Перечня.
3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Лянторская газета» и разместить на официальном сайте Администрации городского поселения Лянтор.
4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.
5. Контроль за исполнением настоящего  постановления  оставляю за собой.

Глава города							           	       С.А. Махиня

Приложение к постановлению Администрации  городского
[bookmark: _GoBack]поселения Лянтор
от «18» сентября 2017 года № 1038

Перечень
видов муниципального контроля и органов местного
самоуправления городского поселения Лянтор,
уполномоченных на их осуществление

	N п/п
	Наименование вида муниципального контроля
	Наименование органа местного самоуправления, уполномоченного на осуществление соответствующего вида муниципального контроля (с указанием структурного подразделения)
	Реквизиты нормативного правового акта, регламентирующего осуществление соответствующего вида муниципального контроля

	1
	2
	3
	4

	1
	Муниципальный жилищный контроль на территории городского поселения Лянтор
	Администрация  городского поселения Лянтор
(жилищный отдел)
	      Жилищный кодекс Российской Федерации;
      Федеральный закон от 06.10.2003
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;
      Федеральный закон от 26.12.2008
№ 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля»;
       Закон Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 28.09.2012 № 115-оз «О порядке осуществления муниципального жилищного контроля на территории Ханты-Мансийского автономного округа – Югры и порядке взаимодействия органов муниципального жилищного контроля с органами государственного жилищного надзора Ханты-Мансийского автономного
округа–Югры»;
      Закон Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 11.06.2010 № 102-оз «Об административных правонарушениях»;
      Постановление Администрации городского поселения Лянтор от 22.09.2015 № 742 «Об утверждении Положения о муниципальном жилищном контроле на территории муниципального образования городское поселение Лянтор»;
      Постановление Администрации городского поселения Лянтор от 04.07.2016 № 615 «Об утверждении административного регламента проведения проверок при осуществлении муниципального жилищного контроля на территории городского поселения Лянтор»

	2
	Муниципальный земельный контроль за использованием земель городского поселения Лянтор
	Администрация городского поселения Лянтор
(управление градостроительства, имущественных и земельных отношений)
	      Земельный кодекс Российской Федерации;
      Федеральный закон от 25.10.2001
№ 137-ФЗ «О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации»;
      Федеральный закон от 26.12.2008
№ 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля»;
      Федеральный закон от 06.10.2013
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;
       Постановление Администрации городского поселения Лянтор от 27.08.2013 № 419 «Об утверждении административного регламента осуществления муниципального земельного контроля за использованием земель городского поселения»

	3
	Муниципальный  лесной контроль на территории городского поселения Лянтор
	Администрация городского поселения Лянтор
(служба по защите населения, охране и использованию городских лесов)
	      Лесной кодекс Российской Федерации;
      Земельный кодекс Российской Федерации;
      Федеральный закон от 10.01.2002
№ 7-ФЗ «Об охране окружающей среды»;
      Федеральный закон от 26.12.2008
№ 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля»;
	      Постановление Администрации городского поселения Лянтор от 16.01.2017 № 46 «Об утверждении административного регламента проведения проверок при осуществлении муниципального лесного контроля на территории городского поселения Лянтор»

	4
	Муниципальный контроль за обеспечением сохранности автомобильных дорог местного значения в муниципальном образовании городское поселение Лянтор
	Администрация городского поселения Лянтор
(управление городского хозяйства)
	      Федеральный закон от 06.10.2003
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;
      Федеральный закон от 26.12.2008
№ 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля»;
      Федеральный закон от 08.11.2007
№ 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»;
      Постановление Администрации городского поселения Лянтор от 12.05.2014 № 362 «Об утверждении административного регламента исполнения муниципальной функции по осуществлению муниципального контроля за обеспечением сохранности автомобильных дорог местного значения в муниципальном образовании городское поселение Лянтор»

	5
	Муниципальный контроль за соблюдением обязательных требований в области торговой деятельности на территории городского поселения Лянтор
	Администрация городского поселения Лянтор
(управление экономики)

	      Федеральный закон от 26.12.2008
№ 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля»;
      Федеральный закон от 28.12.2009
№ 381-ФЗ  «Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации»;
      Закон Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 11.05.2010 № 85-оз «О государственном регулировании торговой деятельности в Ханты-Мансийском автономном округе - Югре»;
      Закон Ханты-Мансийского автономного округа-Югры от 11.06.2010 № 102-оз «Об административных правонарушениях»;
      Приказ Департамента экономического развития ХМАО-Югры от 24.12.2010
№ 1-нп «Об утверждении Порядка разработки и утверждения органами местного самоуправления схем размещения нестационарных торговых объектов на земельных участках, в зданиях, строениях, сооружениях, находящихся в государственной собственности или муниципальной собственности»;
      Постановление Администрации городского поселения Лянтор от 02.08.2011 № 419 «Об утверждении схемы размещения нестационарных торговых объектов, расположенных на земельных участках, в зданиях, строениях, сооружениях, находящихся в государственной собственности или муниципальной собственности  и расположенных на территории городского поселения Лянтор»;
      Постановление Администрации городского поселения Лянтор от 16.01.2017 № 44 «Об утверждении административного регламента осуществления муниципального контроля за соблюдением обязательных требований в области торговой деятельности на территории городского поселения Лянтор»

	6
	Муниципальный контроль за соблюдением требований законодательства, определяющего границы прилегающих территорий к организациям и (или) объектам, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции на территории городского поселения Лянтор
	Администрация городского поселения Лянтор
(управление экономики)

	      Федеральный закон от 26.12.2008
№ 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля»;
      Федеральный закон от 22.11.1995
№ 171-ФЗ «О государственном регулировании производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции и об ограничении потребления (распития) алкогольной продукции»;
      Постановление Правительства Российской Федерации от 27.12.2012
№ 1425 «Об определении органами государственной власти субъектов Российской Федерации мест массового скопления граждан и мест нахождения источников повышенной опасности, в которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции, а также определении органами местного самоуправления границ прилегающих к некоторым организациям и объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции»;
      Постановление Администрации городского поселения Лянтор от 11.06.2013 № 267 «Об определении способа расчета расстояний от некоторых организаций и (или) объектов до границ, прилегающих к ним территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольная продукции»;
      Постановление Администрации городского поселения Лянтор  от 16.01.2017 № 45 «Об утверждении административного регламента осуществления муниципального контроля за соблюдением требований законодательства, определяющего границы прилегающих территорий к организациям и (или) объектам, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции на территории городского поселения Лянтор»

image1.emf

oleObject1.bin